

Silkeborg Dækcenter
Navervej 14
8600 Silkeborg

Att.: Finn Okholm Laursen
Mail: firma@silkeborgdaek.dk

CVR-nr.: 27 04 90 87
P-nr: 10 09 74 07 04

20. juni 2019

Miljøtilsyn hos Silkeborg Dækcenter, Navervej 14, 8600 Silkeborg

Silkeborg Kommune har den 13. juni 2019 gennemført et miljøtilsyn hos Silkeborg Dækcenter, Navervej 14, 8600 Silkeborg.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Finn Okholm Laursen.
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden bortskaffer spraydåser til genbrugspladsen. Virksomheden er ikke medlem af genbrugspladsordningen

Virksomheden bortskaffer 1-2 spraydåser til genbrugspladsen om året.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. § 11.2 i Silkeborg Kommunes Regulativ for affald, 2016 kan "virksomheder bruge genbrugspladserne i Silkeborg Kommune til deres erhvervsaffald ved at tilmelde sig genbrugspladsordningen. Virksomhederne skal følge Silkeborg Forsynings vilkår i forbindelse med tilmelding og adgang til genbrugspladserne. Dette gælder også for erhvervsordningen for aflevering af op til 200 kg farligt affald".

Såfremt virksomheden fortsat ønsker at afleverer affald herunder farligt affald til genbrugspladsen, skal virksomheden tilmeldes genbrugspladsordningen via linket herunder. [Genbrugspladsordning](#)

Alternativt kan spraydåserne afhentes af Marius Pedersen, som afhenter øvrigt affald fra virksomheden.

2. Afkastet fra udsugning af partikler, der opstår i forbindelse med lapning af dæk, er ført ud gennem væggen ca. 3 meter over terræn. Afkastet er ikke ført over tag
-

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Ifølge. luftvejledningen¹ bør afkast føres over tag på en sådan måde, at der kan ske fri fortynding.

Da der ikke er naboer tæt på afkastet, vil Silkeborg Kommune ikke foretage sig yderligere pt.

Silkeborg Kommune kan vurderes forholdet på ny i forbindelse med det næste tilsyn, eller hvis der skulle komme klager over aktiviteten/partiklerne.

Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Hanne Bach Lorentzen
Civilingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2: Foto

¹ Luftvejledningen - Begrænsning af luftforurening fra virksomheden. Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2001

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Silkeborg Dækcenter
CVR-nummer	27 04 90 87
P-nummer	10 09 74 07 04
Adresse	Navervej 14
Postnummer og by	8600 Silkeborg
Kontaktperson	Finn Okholm Laursen
E-mail	firma@silkeborgdaek.dk
Telefonnummer	86 82 26 99
Virksomhedstype	Q01 Autoværksted med dækservice
Reguleringsgrundlag	<p>Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven.</p> <p>Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.</p>

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med salg af dæk, dækskifte og service på dæk på personbiler og lastbiler.

Der skiftes ca. 3500 dæk årligt. Virksomheden har oplag af dæk i en lagerhal ved siden af hovedbygningen.

Der er ikke sket ændringer i virksomhedens aktiviteter siden sidste tilsyn.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Værkstedet er indrettet med følgende:

- 2 Lifte
- 4 Dækmaskiner

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Virksomheden anvender lim til lapning af dæk.	På værkstedet	Ikke relevant
Dæk	På dæklageret	Ikke relevant

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Dæk	Ude direkte på jorden	Ikke relevant	Øksendal Dæk
Papir	Ude i en container	Ikke relevant	Marius Pedersen
Pap	Ude i en container	Ikke relevant	Marius Pedersen
Spraydåser	På værkstedet i en spand	Ikke relevant	Afleveres på genbrugspladsen
Lysstofrør	Ingen	Ikke relevant	Skiftes af elektriker, som tager dem med retur
Dagrenovation	Ude i en beholder	Ikke relevant	Kommunal tømningsordning

Affaldstyper med **fed skrift** skal håndteres som farligt affald.

Virksomheden er ikke tilmeldt genbrugspladsordningen. Se bemærkning 1 i tilsynsbrevet.

LUFTEMISSIONER

Virksomheden er etableret med punktudsugning fra lapning af dæk. Afkastet er ført ud gennem siden på bygningen ca. 3 meter over terræn. Se bemærkning 2 i tilsynsbrevet.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af varmepump i kontor og frokoststue, og i værkstedet af et kaloriferer oliefyrt.

Der er enstrengt system mellem tank og oliefyrt, og der er etableret overfyldningsalarm. Fyret benyttes kun om vinteren, og der bruges ca. 100 l olie årligt.

TANKE

Tankoversigt

Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
Fyringsolie	Overjordisk indendørs dobbelvægget tank	620 l	2008	2038	Ja

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden.

STØJ OG VIBRATIONER

Afstand til boliger: < 100 m

Værkstedsarbejde udføres indendørs, dog ikke altid for lukkede porte.

Kompressor er placeret i skur bag virksomheden. Kompressoren starter op ca. 7.30.

Udsugningsanlæg kører kun, når det skal anvendes.

Støjen fra værkstedet vurderes på nuværende tidspunkt ikke som værende generende, men værkstedet skal være opmærksom herpå, da afstanden til boliger er lille.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden er ikke placeret i et område med indsatsplaner for beskyttelse af grundvand, overfladevand, i sårbart naturområde eller i nærheden af sårbart naturområde.

Det vurderes at der på virksomheden er truffet de fornødne forholdsregler for beskyttelse af jord og grundvand.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Jf. autoværkstedsbekendtgørelsens § 14 skal virksomheden på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende:

- 1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler. Ikke relevant
- 2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Der anvendes 1-2 spraydåser om året. Sidste kvittering blev ikke forespurgt.
- 3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. Ikke relevant

Dokumentationen, jf. stk. 1, skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende handling er udført.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.